19 декабря 2018 г.        № 277/О

                г. Нальчик

Об утверждении стандартов и процедур,

направленных на обеспечение добросовестной работы

и поведения работников КБГУ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и принятыми на основании их

иными нормативно-правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение

добросовестной работы и поведения работников ФГБОУ ВО «Кабардино-

Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова» (КБГУ)

(Приложение).

2. Заместителю начальника управления стратегического развития -

начальнику отдела по развитию и связи с органами власти, общественными

структурами и бизнес-сообществами Сеничу М.Х. разместить настоящий

приказ на сайте КБГУ в течение одного рабочего дня с даты его издания.

3. Проректорам, руководителям структурных подразделений

обеспечить ознакомление работников КБГУ в курируемых ими сферах

деятельности о стандартах и процедурах, направленных на обеспечение

добросовестной работы и поведения работников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по стратегическому развитию и международным связям

Кушхова Х.С.
ОСНОВАНИЕ: проект приказа начальника УК и ПО Машуковой Е.М., резолюция

ректора Альтудова Ю.К.

РЕКТОР                                                                         Ю.К. АЛЬТУДОВ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЗА КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ПРИКАЗА:

проректор по СР и МС             ______________     Х.С. Кушхов

проректор по УР                       ______________      В.Н. Лесев

проректор по ВР и СВ              ______________      С.З. Геккиев

проректор по ДП и ДПО          ______________      А.Г. Кажаров

СОГЛАСОВАНО:

начальник УОБПЭ и П                       ______________      Е.А. Синцов

нач. УБУ – главный бухгалтер          ______________      А.М. Калмыкова

начальник УК и ПО                             ______________      Е.М. Машукова

ПРОВЕРЕНО:

помощник ректора,

начальник ОРУ                                     ______________     Т.Т. Махиева

Корректор

общего отдела ОРУ

Гонгапшева К.А.

                             Технический

                             исполнитель:

                             Машезова М.Р.

                             к.т. 42-52-54